
Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

Apdailos plytelių įvairovė šiandien gali rimtai susukti galvas – ypač, jei nežinai,
kuria kryptimi žiūrėti. Architektai ir interjerai siūlo atkreipti dėmesį į didelio
formato grindų ir sienų plyteles: pasak jų, apdailos plytelės pastaruosius keletą
dešimtmečių didėjo neatsitiktinai. Interjero ir baldų centro „Domus galerija“
ambasadorius, dizaino studijos „Rimartus“ dizaineris Rimantas Špokas įvardijo
pagrindinius didelių apdailos plytelių privalumus.

Alternatyva akmeniui

„Didelio formato apdailos plytelės rinkoje pristatytos daugiau nei prieš dešimtmetį. Didesnio
populiarumo jos sulaukė ne iškart, tačiau šiuo metu laikomos gero stiliaus ir modernaus
pasirinkimo ženklu. Be to, tai yra ir puiki alternatyva sunkiems ir atmosferos poveikiui
mažiau atspariems akmens fasadams“, – tvirtina dizaineris R. Špokas.

Jis taip pat pastebi, kad gamintojai siūlo plačias didelių plytelių dekoro pasirinkimo ir
suderinamumo galimybes – kuriamos labai įvairios plytelių kolekcijos.

Kuria natūralumo įspūdį

Anot „Domus galerija“ centre įsikūrusio salono „Kapri“ vadovės Sigitos Štarienės, interjerui
naudojamos plytelės didėja jau keletą dešimtmečių, o tobulėjančios technologijos atveria vis
daugiau galimybių dizaineriams bei įvairiems vartotojų skoniams. Didelės apdailos plytelės,
pasako jos, populiarėja pirmiausia dėl to, kad jos leidžia panaudoti interjere ryškų, vientisą,
siūlėmis nesujungtą raštą.

„Didelė plytelė padeda kurti natūralumą, kuris tampa vis svarbesnis interjere, be to, dideli
formatai laužo akiai įprastus standartus“, – sako S. Štarienė bei atkreipia dėmesį, kad
naujausios plytelių technologijos leidžia atkurti interjere ypač natūralų akmens raštą, kuris
pastaruoju metu itin vertinamas. Tam naudojamas tikro akmens atvaizdas, kuris
atspaudžiamas plytelės paviršiuje. Raštai skirtingose plytelėse kartojasi tik kas maždaug 30
kvadratų  – tai padeda pasiekti natūralumo.

Bijo, kad bus per didelės ar suduš

Ji taip pat pastebi, kad dideles apdailos plyteles vis dar lydi keletas mitų. Pavyzdžiui, kai
kurie baiminasi, kad tokią plytelę bus per sunku ar neįmanoma įnešti į patalpą, kaip
priklijuoti, nors iš tiesų dideles plyteles galima puikiai pritaikyti netgi 3–5 kv. m vonios
kambariui, sienai naudojant, pavyzdžiui, 2,4 m aukščio plytelę.



Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

Dar vienas populiarus mitas – kad didelė apdailos plytelė labai lengvai dūžta, ir dėl to gali
kilti įvairių sunkumų, įskaitant ir finansinius nuostolius. Vis dėlto tiesa ta, kad didelės
plytelės dūžta itin retai, jei laikomasi taisyklių, kaip su jomis elgtis. „Naudojant tinkamus,
profesionalius įrankius, kuriuos galima nesunkiai išsinuomoti, dūžio tikimybė bus minimali.
Jei plytelė sugadinama transportuojant, salonas tokią plytelę pakeičia nemokamai“, –
pasakoja S. Štarienė.

Dizaineris R. Špokas įvardijo pagrindinius didelio formato apdailos plytelių
privalumus:

Estetiškai išbaigto natūralumo įspūdis. Itin gražiai gali atrodyti, pavyzdžiui, 160 x1.
320 cm plokštuma, kurioje mažai sujungimo siūlių, ištisinė homogeninė paviršiaus
tekstūra.
Galimybė vizualiai praplėsti erdves. Mažų plytelių siūlėmis nesuskaidyta net ir2.
nedidelė vonios ar virtuvės patalpa gali atrodyti erdviai.
Patogu išpjauti įvairaus formato detales. Tai gali būti trikampio, rombo ar kitokios3.
nestandartinės ir netaisyklingos formos detalės. Dėl savo struktūros šios plytelės yra
lengvai pjaustomos ir gręžiamos.
Lengva tvirtinti ir klijuoti. Didelio formato plytelės yra plonos (net iki 4 mm) ir4.
santykinai lengvos.
Itin plačios ir universalios panaudojimo galimybės. Didelio formato plyteles5.
galima naudoti interjero ir eksterjero sienų, grindų, lubų, baldų, stalviršių apdailai.
Ypač tinka didelėms erdvėms. Didelės plytelės suteikia galimybę kurti nesudalintus6.
didelio formato apdailos paviršius.

Apie „Domus galeriją“

„Domus galerija” – didžiausias ir vienintelis Lietuvoje bei Baltijos šalyse specializuotas
apdailos, interjero bei baldų prekybos centras, siūlantis plačiausią namų įrengimo prekių
asortimentą. Galerijoje šiuo metu įsikūrę daugiau nei 60 salonų, kuriuose prekiaujama
baldais, šviestuvais, vonios bei virtuvės įranga, namų tekstilės gaminiais, apdailos prekėmis.



Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/18.jpg


Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/17.jpg


Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/16.jpg


Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/4.jpg


Didelės apdailos plytelės interjere: 6 pagrindiniai privalumai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/2.jpg

